



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis - SC
 CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 3/2023

(Lei 14.133/2021)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
Mercado Palmares Ltda	ABACATE. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadi	144,000	9,1000	R\$1.310,40
Mercado Palmares Ltda	ABACAXI PÉROLA OU HAVÁÍ. Produto in natura, de colheita/ fr	288,000	9,3000	R\$2.678,40
Mercado Palmares Ltda	ABOBRINHA VERDE ITALIANA. Produto in natura tipo branca ou a	336,000	5,1300	R\$1.723,68
Mercado Palmares Ltda	Açafrão	60,000	4,6000	R\$276,00
Mercado Palmares Ltda	AIPIM. Produto descascada, higienizada e congelada, de proc	130,000	7,1000	R\$923,00
Mercado Palmares Ltda	ALFACE. Produto de primeira qualidade, tamanho médio, com n	460,000	3,4000	R\$1.564,00
Mercado Palmares Ltda	ALHO. Bulbos inteiros, de primeira qualidade. Deve estar int	20,000	19,9000	R\$398,00
Mercado Palmares Ltda	AMEIXA VERMELHA. Produto in natura, de colheita/ fresca, est	180,000	11,5000	R\$2.070,00
Mercado Palmares Ltda	BANANA PRATA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar	2.400,000	6,4000	R\$15.360,00
Mercado Palmares Ltda	BATATA DOCE. Produto in natura, de colheita recente/ fresca,	224,000	4,6000	R\$1.030,40
Mercado Palmares Ltda	BATATA INGLESA. Produto in natura de primeira qualidade, lis	800,000	6,4000	R\$5.120,00
Mercado Palmares Ltda	BATATA SALSA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa	40,000	11,5000	R\$460,00
Mercado Palmares Ltda	BETERRABA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e i	210,000	4,9000	R\$1.029,00
Mercado Palmares Ltda	BRÓCOLIS. Produto in natura, de colheita recente/ fresca, d	312,000	5,9000	R\$1.840,80
Mercado Palmares Ltda	CAQUI CHOCOLATE OU CAFÉ. Produto in natura, de colheita/ fre	180,000	9,9000	R\$1.782,00
Mercado Palmares Ltda	CARAMBOLA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sad	80,000	17,5000	R\$1.400,00
Mercado Palmares Ltda	CEBOLA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e inta	400,000	6,0500	R\$2.420,00
Mercado Palmares Ltda	CEBOLINHA. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve	480,000	4,1000	R\$1.968,00
Mercado Palmares Ltda	CENOURA. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e int	210,000	5,8000	R\$1.218,00
Mercado Palmares Ltda	CHUCHU. Produto in natura de primeira qualidade, lisa e inta	112,000	5,4000	R\$604,80
Mercado Palmares Ltda	COUVE FLOR. Produto in natura, de colheita recente/ fresca,	312,000	6,7000	R\$2.090,40
Mercado Palmares Ltda	COUVE MATEIGA. Produto in natura, de colheita recente/ fresc	240,000	7,5000	R\$1.800,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
Mercado Palmares Ltda	GOIABA VERMELHA. Produto in natura, de colheita/ fresca, est	90,000	12,5000	R\$1.125,00
Mercado Palmares Ltda	logurte zero lactose .	80,000	11,9900	R\$959,20
Mercado Palmares Ltda	JABUTICABA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sa	60,000	27,0000	R\$1.620,00
Mercado Palmares Ltda	KIWI. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio, l	180,000	24,9000	R\$4.482,00
Mercado Palmares Ltda	LARANJA PERÂ, LIMA OU VALÊNCIA. Produto in natura, de colhei	1.248,000	5,3000	R\$6.614,40
Mercado Palmares Ltda	LIMÃO TAHITI. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar	10,000	5,0500	R\$50,50
Mercado Palmares Ltda	MAÇÃ FUJI OU GALA. Produto in natura, de colheita/ fresca,	1.380,000	10,3000	R\$14.214,00
Mercado Palmares Ltda	MAMÃO PAPAYA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar	680,000	10,8000	R\$7.344,00
Mercado Palmares Ltda	MANGA ROSA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sa	640,000	6,7000	R\$4.288,00
Mercado Palmares Ltda	MELANCIA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadi	690,000	3,5000	R\$2.415,00
Mercado Palmares Ltda	MELÃO AMARELO. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar	320,000	8,4000	R\$2.688,00
Mercado Palmares Ltda	MORANGA CABUTIA. Produto in natura, colheita recente/ fresca	128,000	5,2000	R\$665,60
Mercado Palmares Ltda	NECTARINA NACIONAL. Produto in natura, de colheita/ fresca,	104,000	10,5000	R\$1.092,00
Mercado Palmares Ltda	PÊRA JAPONESA. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar	184,000	11,5000	R\$2.116,00
Mercado Palmares Ltda	PÊSSEGO. Produto in natura, de colheita/ fresca, estar sadio	192,000	10,5000	R\$2.016,00
Mercado Palmares Ltda	REPOLHO. Produto de primeira qualidade, tipo roxo com folhas	196,000	4,9500	R\$970,20
Mercado Palmares Ltda	REPOLHO. Produto de primeira qualidade, tipo verde com folha	224,000	4,9500	R\$1.108,80
Mercado Palmares Ltda	SALSINHA. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve	480,000	4,2000	R\$2.016,00
Mercado Palmares Ltda	TANGERINA, POKAN OU MURCOTE. Produto in natura, de	104,000	6,6000	R\$686,40
Mercado Palmares Ltda	TOMATE. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve es	1.200,000	9,1000	R\$10.920,00
Mercado Palmares Ltda	UVA RUBI, ITÁLIA OU NIAGÁRA. Produto in natura, de colheita/	80,000	12,5000	R\$1.000,00
Mercado Palmares Ltda	VAGEM. Produto in natura, colheita recente/ fresca, deve est	120,000	12,5000	R\$1.500,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Amido de milho .	120,000	3,0700	R\$368,40
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Apresentado .	90,000	33,5800	R\$3.022,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Arroz parboilizado integral .	30,000	4,0500	R\$121,50
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Barra de cereal .	1.400,000	1,1200	R\$1.568,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Biscoito - tipo amanteigado de leite .	30,000	9,6500	R\$289,50
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Biscoito - tipo Maria .	30,000	3,8500	R\$115,50
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Biscoito salgado - tipo cream cracker .	30,000	3,8500	R\$115,50
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Biscoito salgado - tipo integral .	30,000	7,0200	R\$210,60
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Canela em pó .	60,000	5,4900	R\$329,40
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Canela em rama .	60,000	2,3900	R\$143,40

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Canjica .	160,000	2,8400	R\$454,40
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Carne de peixe - Tipo filé de tilápia	180,000	38,9700	R\$7.014,60
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Chá mate .	60,000	4,4900	R\$269,40
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Chá mate tostado natural .	60,000	6,9800	R\$418,80
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Colorífico em pó .	60,000	4,1600	R\$249,60
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Cravo da Índia .	60,000	2,3200	R\$139,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Creme de leite .	80,000	2,5400	R\$203,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Creme de leite zero lactose. .	14,000	5,1900	R\$72,66
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Doce em pasta .	80,000	3,4600	R\$276,80
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Ervilha em conserva .	90,000	32,9800	R\$2.968,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Essência de baunilha .	10,000	7,3900	R\$73,90
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Farinha de biju amarela .	80,000	6,1300	R\$490,40
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Farinha de trigo branca .	160,000	15,8300	R\$2.532,80
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Feijão carioca .	190,000	7,7800	R\$1.478,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Fermento biológico .	80,000	6,0700	R\$485,60
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Fermento químico .	110,000	5,7100	R\$628,10
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Fragmento de arroz .	300,000	15,8900	R\$4.767,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Granola integral .	30,000	28,3900	R\$851,70
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Leite condensado .	80,000	7,7900	R\$623,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Leite condensado zero lactose ,	80,000	9,4900	R\$759,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Leite em pó zero lactose .	20,000	31,9900	R\$639,80
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Leite UHT integral .	1.900,000	5,7900	R\$11.001,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Leite UHT zero lactose .	14,000	6,7900	R\$95,06
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Lentilha .	110,000	8,9200	R\$981,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Louro .	40,000	4,9800	R\$199,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Macarrão - tipo talharim tradicional .	280,000	7,3900	R\$2.069,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Macarrão - tipo tri color parafuso .	280,000	4,9000	R\$1.372,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Macarrão com ovos - tipo cabelo de anjo .	160,000	4,4900	R\$718,40
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Macarrão com ovos - tipo letrinha .	160,000	3,8500	R\$616,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Manjeriço desidratado .	60,000	5,8900	R\$353,40
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Milho verde .	90,000	34,8900	R\$3.140,10
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Mucilon .	30,000	5,8900	R\$176,70

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Orégano desidratado .	40,000	20,9900	R\$839,60
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Ovos de galinha .	360,000	8,7100	R\$3.135,60
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Polvilho azedo .	300,000	5,2100	R\$1.563,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Queijo mussarela fatiado .	80,000	41,4900	R\$3.319,20
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Queijo mussarela zero lactose .	30,000	15,4900	R\$464,70
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Suco de laranja natural	1.200,000	7,3000	R\$8.760,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Suco de uva natural .	600,000	7,9000	R\$4.740,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Suco de uva natural 2 lts	200,000	15,2000	R\$3.040,00
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POUSO NOVO LTDA -	Vinagre de maçã .	180,000	2,8100	R\$505,80
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Amendoim .	30,000	6,1600	R\$184,80
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Arroz parboilizado 5kg.	288,000	18,6000	R\$5.356,80
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Aveia em flocos finos .	30,000	3,5200	R\$105,60
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Biscoito - tipo o Maria zero lactose .	30,000	4,4000	R\$132,00
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA - Tipo patinho ou coxão mole. Produto cortado e	600,000	47,8800	R\$28.728,00
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Cereal matinal - tipo sucrilhos .	350,000	7,9900	R\$2.796,50
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Chocolate em pó - 50% cacau .	140,000	7,0800	R\$991,20
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Feijão preto .	300,000	6,6000	R\$1.980,00
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sagu .	220,000	5,2800	R\$1.161,60
RB INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA	MORANGO IN NATURA. Produto in natura, de colheita/ fresca, e	336,000	8,7500	R\$2.940,00
RB INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA	Suco de abacaxi natural.	30,000	26,9000	R\$807,00
RB INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA	Suco de maracujá natural .	30,000	26,9000	R\$807,00
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Açúcar branco cristal	40,000	4,2000	R\$168,00
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Açúcar refinado .	144,000	17,0000	R\$2.448,00
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Banha suína .	72,000	10,6200	R\$764,64
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Café .	110,000	10,7200	R\$1.179,20
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Farinha de milho média .	160,000	2,9900	R\$478,40
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Farinha de trigo integral .	20,000	4,0500	R\$81,00
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Feijão vermelho .	140,000	7,3200	R\$1.024,80
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Macarrão com ovos - tipo espaguete .	280,000	2,9900	R\$837,20
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Manteiga extra sem sal .	80,000	11,5000	R\$920,00
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Milho para pipoca .	160,000	3,4200	R\$547,20
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Óleo de soja .	720,000	6,6900	R\$4.816,80

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Quirerinha média .	480,000	2,8000	R\$1.344,00
SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	Sal refinado .	140,000	1,6000	R\$224,00
Z & G ALIMENTOS LTDA	CARNE BOVINA MOÍDA - Tipo patinho. Produto de primeira quali	620,000	16,9900	R\$10.533,80
Z & G ALIMENTOS LTDA	Carne de frango - Tipo coxa e sobrecoxa desossada. Produto s	1.190,000	12,2900	R\$14.625,10
Z & G ALIMENTOS LTDA	Carne de frango - Tipo coxa e sobrecoxa.	238,000	7,9000	R\$1.880,20
Z & G ALIMENTOS LTDA	Carne de frango - Tipo sassami	92,000	11,9900	R\$1.103,08
Z & G ALIMENTOS LTDA	Carne suína - Tipo pernil em cubos	416,000	11,9900	R\$4.987,84
Z & G ALIMENTOS LTDA	logurte .	700,000	8,0500	R\$5.635,00
LEONEL JOSE VACARIO LTDA	SEMENTE DE ALHO, VARIEDADE CHONAN, ROXO, NOBRE.	3.000,000	16,0000	R\$48.000,00
LEONEL JOSE VACARIO LTDA	SEMENTE DE ALHO, VARIEDADE ITO, ROXO, NOBRE.	3.000,000	16,0000	R\$48.000,00

Total Geral do Mês: R\$393.317,66